- 1 -

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài Chính “Hướng dẫn về việc

công bố thông tin  trên thị trường chứng khoán”.

Công ty Cổ phần Chương Dương xin được giải trình với Quý Ủy ban chứng khoán Nhà nước

và Sở Giao dịch chứng khoán TP. HCM về các vấn đề sau:

Tình hình biến động lợi nhuận sau thuế của Báo cáo tài chính tổng hợp Công ty Mẹ - Công ty

Cổ Phần Chương Dương năm 2022 có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán lớn hơn 5%, cụ thể như

sau:

A. Chỉ tiêu trên Báo cáo tài chính Riêng:

Chỉ tiêu
Năm 2022

Trước KTĐL
Năm 2022
Sau KTĐL

 Chênh lệch  Tỷ lệ

(1) (2) (3) (4)=(3)-(2) (5)

Lợi nhuận sau thuế TNDN 20.467.002.987 9.142.787.587       -11.324.215.400  55%

Giải trình:

Lợi nhuận sau thuế năm 2022 sau kiểm toán là 9,142 tỷ đồng giảm nhiều so với lợi nhuận sau thuế năm

2022 trước kiểm toán là 11,324 tỷ tương đương 55%, phần lớn do:

- Giá vốn hàng bán giảm : 3,847 tỷ.

- Chi phí tài chính trong kỳ tăng 12,274 đồng chủ yếu ghi nhận lại các chi phí lãi vay không được vốn

hóa theo quy định hiện hành

- Chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 1,405 tỷ đồng.

Công ty Cổ phần Chương Dương cam kết thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã công bố.

 Trân trọng kính chào!

             CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu VT, P.TCKT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 04 năm 2023
Số: 95/CDC-TCKT

 CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG

		2023-04-08T12:45:35+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG
	I am the author of this document